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Ilustre Colegio de Abogados 

Junta de Gobierno 

Decano 

(VACANTE) 

Diputado 1.^ 

Don Francisco Rovira Torres 

Diputado 2." 

Don Manuel Fuentes González 

Te sorero 

^on Francisco Martínez Vázquez 

Secretario 

Don Ginés de Haro y Haro 
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5 — 

ABOGADOS EN EJERCICIO 

NÚMEROS 1 

o 
D. 
n 
3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

De 
iiscrip-

ción 

145 

177 

190 

194 

203 

229 

232 

241 

251 

256 

264 

266 

269 

270 

NOMBRES, APELLIDOS Y DOMICILIOS 

Dor 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Plácido Langle Moya 
Torres, 5 

Joaqui'n López Pérez 
Maura, 6 

Antonio Blanes Castell 
Javier Sanz, 2 

Francisco García Peinado 
Doctor Ferrán, 4 

David Estévan Gómez 
Beloy. 1,2." 

Julio Estévan Gómez 
G. Garbín, 6 

Alejandro Fernández Alvarez 
Méndez Núñez, .'> 

José María Pérez Gallardo 
Virt 'eti del Mar, 14 

Manuel García del Pino 
Granada, 4 

Antonio García García 
Péiez Galdó.s, 9 

Andrés López Rodríguez 
P. Nakens 1 

Salvador Durbán Orozco 
Avenida República, 5 

Miguel García Fernández 
Avenida República, 67 

Manuel Fuentes González 
Avenida República, 45 
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NÚMEROS 

-^ -
0 
Q. « 
3 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

" "" 
De 

inscrip­
ción 

273 

278 

282 

292 

300 

302 

318 

326 

332 

339 

347 

354 

355 

367 

368 

372 

NOMBRES, APELLIDOS Y DOMICILIOS 

Don Francisco Martínez Vázquez 
Sagasta, 11 

» Francisco Rovira Torres 
Dr. Ledl de Ibarra, 2 

» Miguel Naveros Burgos 
Gral . Soioniayor, 9 

» Francisco Pérez Cordero 
Gral. Segura, 6 

» Ginés de Haro y Haro 
Reyes Calólicos. 15 

» José Domenech Flores 
Lope de Vega, 15 

» Eduardo Rodríguez Sánchez 
Trajano, 15 

» Manuel Esteban Navarro 
Maura, 26 

» Baldomero García Oliver 
Alvarez de Castro, 15 

» Fernando Muñoz Ocaña 
Navarro Rodrigo, 14 

» Enrique Fornovi Martínez 
Beloy, 6 

» Juan Navarro Navarro 
Holel Simón 

» Miguel Alarcón Márquez 
P. Campomanes, 2 

» J. Miguel Hernández Cerra 
Avenida República, 65 

» Antonio de Torres Bernabé 
Blasco Ibáñez, 15 

» José González Matallana 
Sagasta, 11 
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NÚMEROS 

o 
Cu 

3 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

De 
inscrip­

ción 

374bis 

379 

382 

384 

386 

389 

390 

394 

397 

398 

399 

402 

403 

404 

406 

407 

NOMBRES, APELLIDOS Y DOMICILIOS 

Dr. Don Rafael Calaírava Ros 
Alvdrez de Castro, 7 

Don Alfredo García Briet 
P. Ramón y Cajal , 4 

» Rafael Pe'rez Sevil la 
Rstdción 

» Miguel Viciana González 
Reyes Católicos, 18 

» José Fernández Orís 
P. Aquino, 2 

» Salvador Rosell Sánchez 
P. Doctor l 'errán. S 

» José Sánchez Cantón 
Blasco Ibáñez, 6 

» Aníonio Vil legas Murcia 
Mariana Pineda, 14 

» Juan Caparros Cánovas 
Zaragoza, 4 

» Rogelio Pe'rez Burgos 
Arapiles, 1 

» Juan Pérez Almansa 
Granada, 32 

» Luis Belda Soriano de Montoya 
Agruilar de Campóo, 1. 2." 

» Justo Amat Tovar 
Ora l . Segura, 4 

» Luis Jaramillo Benavente 
Sdgastd, 15 

» Teótimo Martínez Fuentes 
Conde Gífal ia, 24 

» Carlos Fernández Espinar 
H. Central 
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8 

NÚMEROS 

ü n 
0 

n 
3 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

De 
inscrip­

ción 

410 

411 

412 

414 

415 

416 

418 

419 

420 

422 

423 

424 

425 

NOMBRES, APELLIDOS Y DOMICILIOS 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Antonio González Sanjuán 
Ora l . Segura, 4 

Mariano de Gea Ledesma 
Capi l jn Galán, 1 

José Roda Díaz 
Oral . Uiego, 27 

Luis Soria Ruiz 
Almedina. 6, p ia l . 

José Nieto Méndez 
Oral . Riego, 55 

Tomás Zarate Escobar 
Sagaslf l , 3 

Enrique Escobar Benavente 
García Alíx, 6 

Juan A. Martínez de Castro 
líeyes Caiól icos, 2 

Ángel Muñoz Ocaña 
Navarro Rodrigo, 14 

Jacinto Sanjuán Ruiz 
Beloy, 1 

Epifanio Pérez Robles 
Juan Liro ld, 13 

Francisco Callejón González 
Castelar, 3 

Francisco Puerta López 
Gran.idd, 28, p i a l . 
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ABOGADOS DE TURNO 

1 Don Manuel García del Pino 

2 » Eduardo Rodríguez Sánchez 

5 » Baldomcro García Ollver 

4 » Alfredo García Briet 

5 » Rafael Pérez Sevilla 

6 » Miguel Viciana González 

7 » José Fernández Orts 

8 » Salvador Rosell Sánchez 

9 » José Sánchez Cantón 

10 » José Roda Díaz 

11 » Antonio González Sanjuán 

12 » Luis Jaramillo Benavcníe 
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Abogados de la Junta Provincial de Beneficencia 

Don Francisco Martínez Vázííuezj 

" Francisco Rovira Torref 
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A B 0 6 A D 0 S Q U E R E S I D E N EN ESTA C A P I T A L 
Y N O E J E R C E N LA P R O F E S I Ó N 

128 Don Anfonio Lcdesma Hernández 

163 » Cr istóbal Bord iu Pérez 

166 » Vicente Vil laspesa Calvache 

185 » Francisco González Ruiz 

186 » Gui l lermo Rueda Gallurt 

187 » José López Pérez 

189 » Andrés Cassinci io García 

191 » José Roda Rodrigucz 

196 » Car los Granados Ferré 

214 » Ramón Durbán Orozco 

222 » Manuel Ochotorena Tru j i l lo 

223 » Leopoldo Valverde Rodríguez 

228 » Andrés Cano Delg^ado 

225 » Julio García Ruiz Restoy 

243 » Luis García Peinado 

247 » Francisco Cordero Soroa 

259 » Antonio Pérez Mol inero 

274 » Manuel Juárez López 

284 » Esteban Viciana Viciana 

285 » Eduardo Fernández Idáñez 

386 » Miguel Vi l legas Rodríguez 

290 » Armando Bueso Massa 

307 » Joaquín Navarro Saavedra 

311 » Gui l lermo Cuar lara García 

319 » Francisco Luca^ Salmerón 

325 » José Laynez Taramel l i 

328 » Miguel Granados Gi l 
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230 Don Migfuel García Langie 

333 » Francisco Maldonado Sánchez 

336 » José Esteban Navarro 

338 » Miguel Ángel Espinar y Terry 

345 » Gabriel González García 

362 » Rufino Brea Gorostiza 

363 » Manuel Orozco Benitez 

364 » Plácido Langle Rubio 

371 » Felipe Pérez Díaz 

373 » Luis Martín Liria 

374 » Vicente Casanova y Descalzo 

376 » Domingo Lozano López 

377 » Francisco Laynez Taramelli 

413 » Juan J. Giménez Fernández 

417 » Gustavo Salinas Cuellar 
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A B 0 6 A D 0 S A U S E N T E S 

157 Don Joaquín Ramón Hernández 
199 » Gaspar de la Peña Rodríy^uez 
205 » Alberto García Usero 
206 » Amador Sánchez Marl íncz 
230 » Juan de Oña Rodríguez 
254 » Pedro Abeilán Márquez 
238 » Antonio Rodríguez González 
240 » José Miguel Baiaguer Morales 
244 » José Liñán y Eguizabal 
245 » Mar iano de la Cámara Giménez 
252 » Francisco de Paula Ballesteros 
253 » Eduardo Girones Amador 
257 » Braul io Moreno Nieto 
262 » Julio Abad Pérez 
2Ó5 » Enrique Martínez Diez 
269 » Francisco Rico Pérez 
270 » Pascual Santacruz Revueltas 
271 » Luis Giménez Canga-Arguel les 
275 » P. Pascual Domínguez Martínez 

276 » losé de Casas Sánchez 
277 » Julián Portal y Portal 
279 » Narciso Liñán y Heredia 
280 » Nicolás Padi l la Montoro 
287 » Antonio Rafael Abeilán Acosta 

288 » lose Fernández Sánchez 
289 » Nicolás Massa Alvarez 
291 » Luis Gi l Roldan 
294 » Juan José Pardo López 
295 » Eduardo Mico Busquet 
297 » Juan de la C ierva Peñafiel 

303 » luán Martínez Sorroche 
304 » Miguel Ruiz Ramírez 
305 » José Cassinel lo Núñez 
306 » José Panlagua Porras 
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308 » Jesús Mi randa Muñoz 
310 » José Sáez Martínez 
312 » Francisco Coromina Puig 
313 » Manuel de Oña Rodríguez 
315 » Bruno Vives Tero! 
316 » José M . " Olózaga Busfamante 
317 » José Campos Espadas 
321 » Juan Diego Pérez Serrabona 
324 » Salust iano Capi l la García 
327 » Eu log io Romero Granados 
331 » Sant iago Moneada Mercader 
355 » Francisco J. Cervantes y Sanz de Andino 
337 » Rafael Espinar Garr ido 
340 » Joaquín Cabal lero Magán 
341 » Ricardo Pérez Lassaletta 

342 » Ramón Benavides Maurel l 
343 » Joaquín Maldonado Sánchez 
344 » José de Luna Pérez 
345 » Francisco de Paula Col lantes Bueno 
349 » Cr is t ino Sánchez Moreno 
352 » Antonio López Cabronero 
353 » Nicolás López del Hierro 
356 » José Serrano Pacheco 
357 » Gui l lermo Raigón Gómez 
358 » Juan Or l iz y Guzmán 
356 » Mar iano López Ibáñez 
360 » Juan Algarra Ofia 
361 » Eduardo Fernández del Pozo y Rio 
365 » Pascual Lacal Fuentes 
366 » Andrés Giménez Gi l 
370 » José Moróte y Greus 
375 » Juan Gal indo Gutiérrez 

377 bis » José Serrano Batanero 
378 » Diego Blcsa Parra 
378 bis » Luis Ortuní Sánchez 
380 » José M.^ Alférez Marur i 
383 » l ' rancisco Peral Díaz 
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387 » José M . ^ Muñoz Campos 
388 » Fernando Fornov i Fernández 
392 » Ma;it iel Moreno Rus 
393 » Anton io Recio y Ortesja 
396 » Julián Salmerón Fernández 
400 » Francisco Alarcón Fernández 
401 » Miguel Pardo Robles 
405 » Ramón Orozco Martín 
407 » Francisco Ruiz Robira 
409 » Toniáá Nevado Requena 
421 » Joaquín Cano Herrerías 
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ADVERT^ENCIAS 

1 / Los Sres . Coleg iados que mudasen de habitación se 
servirán dar aviso en la Secretaría. 

2 . " La cuota de ingreso para los Letrados que sol ici ten la 
incorporac ión, es de ciento cincuenta pesetas, 

3.^ La cuota para el ingreso de Abogados que se hallen en 
los casos del art . " 12 de los Estatutos, es en el actual ejercicio 
la de trescientas pesetas. 

4." Para el sostenimiento de las cargas del Co leg io se abo­
narán como derechos por cada una de las certif icaciones que 
se expidan por el Secretar io, cinco pesetas las que se harán 
efectivas en sellos o pólizas del Coleg io que se fi jarán en la 
cert i f icación. 

5." El bastanteo en vez de verificarse en el mismo poder y 
por medio de sello, se hará para cada asunto en hoja separada 
siendo el importe de esla el de cinco pesetas, honorar ios del bas­
tanteo en ella consignado y habrá de adjuntarse necesariamente 
con el escrito al que se acompañe el poder a fin de que quede 
unida a los autos. Las hojas de bastanteo de que se trata habrán 
de ser las que a tal fin destina y edita numeradas este Ilustre C o ­
legio de Abogados , y podrán adquir irse en la Expendeduría de 
Tabacos número 8, calle del General Riego número 27. A , más 
abajo de las cuatro cal les. 

6 . " Se establece como cuota extraordinaria que se consi­
dera comprendida en el número 5.'^ del ar t . " 70 de los Estatutos, 
un sello profesional de este Ilustre Co leg io que deberá satisfacer 
y cuidará de estampar el Abogado que autorice el primer escrito 
de cada parte en los respectivos asuntos ante los juzgados y 
Tr ibunales. Dicho sello se colocará junto a la f irma del Letrado 
quien habrá de inut i l izar lo debidamente y en todo caso será 
responsable de su importe,siendo obl igator io siempre su empleo, 
salvo cuando el Letrado actuante haya sido designado en turno 
de of ic io . 
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El importe de cada sello para los respectivos asuntos será 
el siguiente: 

Juicios declarativos de menor cuantía, expedientes, 
juicios de tramitación especial con exclusión de los 
universales, y ejecutivos hasta fres mil pesetas; asun­
tos de la competencia del Tribunal de lo Contencioso-
administrativo, y causas criminales 2 pesetas 

Declarativos y ejecutivos desde tres mil una a diez 
mil pesetas 3 » 

Desde diez mil una a cincuenta mil o cuantía, in­
determinada 4 » 

Asuntos de cuantía superior a cincuenta mil una 
pesetas, y juicios universales 5 » 

En los juicios en que se proponga reconvención se estampa­
rá otra vez el sello correspondiente al formularla y al contestar 
a ella, como si se tratara de nuevo asunto. 

En los embargos preventivos se usará el sello correspon­
diente a la clase y cuantía del respectivo juicio que haya de se­
guirse por consecuencia de dicho embargo. 

Los expresados sellos se expenderán lo mismo que las hojas 
de bastanteo, en la Expendeduría de Tabacos antes citada, calle 
del General Riego niini. 27, A. 

6." Los Sres. Abogados que tienen turno de Oficio y que 
por ausencia u otra causa no puedan despachar cualquier asun­
to, se abstendrán de buscar sustitución, limitándose a poner en 
conocimiento de la Secretaría de la Junta dicha imposibilidad 
para que el negocio pueda S>M' turnado nuevamente. 

Almería 31 de Octubre cié 1932. 
v." B.» 

El Decano interino. El Secretario, 

Francisco Rovira Torres Ginés de Hará 

Porlcro del Colegie;. -D. Dic^d Aldrcón l.ugue, Ciille de Sania María, n.° 9 
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A P É N D I C E 
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A P É N D I C E 

A U D I E N C I A P R O V I N C I A L 

PRESIDENTE 

Iltmo. Sr. Don Alfredo Agfuirre y Guerrero 

MAGISTRADOS 

Don Ángel de Torres Cobo 
Don Miguel Ángel Espinar y Terry 

MAGISTRADOS SUPLENTES 

Don Francisco García Peinado 
Don Andrés Cassinello García 

F I S C A L 

llfmo. Sr. Don Rafael Laraña y Becquer 

TENIENTE FISCAL 

Don Luis Porras Salazar 

ABOGADO FISCAL 

Don Joaquín Ruiz de Luna y Diez 

SECRETARIO 

Don Manuel Navarreíe Montero 

VICE-SECRETARIO 

Don Ricardo Brugada y Urculla 

Vice-Secretarios en Comisión (Oficiales de Sala) 

Don Gregorio Claver y Claver 
Don Francisco Balcázar Bcnavides 
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Iribunal Provincial de lo Contencioso ndministralívo 

PRESIDENTE 

El de la Audiencia, Iltmo. Sr. Don Alfredo Agruirre Guerrero 

MAGISTRADOS 

Don Ang^el de Torres Cobo 
Don Miguel Ángel Espinar y Terry 

VOCALES PROPIETARIOS 

Don Bdidomero García Olivcr 
Don Salvador Rosell Sánchez 

VOCALES SUPLENTES 

Don Mi<^uel Alarcón Márquez 
Don José Pérez Gallfirdo 
Don Alejandro Fernández Alvarez 
Don Eduardo Rodríguez Sánchez 

F I S C A L 

Don Salvador Durbán Orozco, Abogado del Estado, Jefe 

SECRETARIO 

El de la Audiencia, Don Manuel Navarreíe Montero 
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J U Z e A D O S 
Juzgado de ^^ Instancia e Instrucción del Distrito de la Audiencia 

J U E Z 
Don Tomás Agustín Salcedo Cano 

SECRETARIO 
Don Ignacio Pino Maticnzo 

OFICIAL HABILITADO 
Don Gabriel López Vicente 

Juzgado Municipal 
J U E Z 

Don Domingo Lozano López 

JUEZ SUPLENTE 

Don Juan Pérez Almansa 

F I S C A L 

Don Teótimo Martínez Fuentes 

SECRETARIO (interino) 

Don Justo Amat Tovar 
Juzgado de 1.» Instancia e Instrucción del Distrito de San Sebastián 

J U E Z 
(Vacante) 

SECRETARIO 

Don José Moreno Bueso 

OFICIAL HABILITADO 

Don Domingo Segura Moreno 

Juzgado Municipal 
J U E Z 

Don Plácido Langlc Rubio 
JUEZ SUPLENTE 

Don Eduardo Fernández Idáñez 
F I S C A L 

(Vacante) 
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S E C R E T A R I O 

Don Francisco Ruiz de Pcralfa y Anguita 

Juez Decano de los de 1 . ' Instancia e Instrucción 

Don Tomás Agustín Salcedo Cano 

T R I B U N A L E C L E S I Á S T I C O 

P R O V I S O R Y V ICARIO G E N E R A L 

M. I. Sr. Dr. Don Rafael Ortega Barrios 

F I S C A L 

M. I. Sr. Dr. Don Antonio de Blas Ladrón de Guevara 

O F I C I A L H A B I L I T A D O 

Don Francisco Fernández Valverde 

•:••:••:••••:• 

R E G I S T R A D O R DE LA P R O P I E D A D 

Don Juan Manuel Montero Garcia-Condc 
Plazo Careaga» 4 

•<••:••••> 

N O T A R I O S D E LA C A P I T A L 

Don Joaquín Monterreal Fernández 
Cap i lán Ga lán , 14 

Don Felipe Areal Herrera 
Vi rgen del Mar, 10 

Don Enrique García Duarte y González 
Avenida de la Repúbl ica 

Don Antonio Martínez Rodríguez 
Blasco Ibáñez. 10 A 

Don José Pérez Jofre de Villegas 
Avenida de la Repúbl ica. 57 

Don Manuel Gutiérrez Carrasco 
Plaza Ramón y Ca ia l . 4, pra l . izqda. 
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Ilustre Colegio de Procuradores 

Junta de Gobierno 
DECANO 

Don Joaquín Cassinello Vivas 

VICB-DECANO 

Don Eduardo Moreno Nieto 

VOCAL CONTADOR 

Don Ángel Vizcaíno González 

VOCAL TESORERO 

Don Fausto Martínez Leal de Ibarra 

SECRETARIO 

Don Lorenzo Pérez Gallardo 

VICESECRETARIO 

Don Tomás párate Arroyuelo 
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PROCURADORES EN EJERCICIO 

NÚMEROS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

15 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

NOMBWRS, APELLIDOS Y DOMICILIOS 

Don Joaquín Cassinello Vivas 
Javier Sanz, 2 

» Carlos Giménez Orozco 
Zaragoza, 10 

» Antonio Pernándcz Burgos 
Conde Ofalia. 16 

» Fernando Grisolia Barrocia 
Javier Sanz, 18 

» José Fernández Campos 
Tienilds, 14 

» Tomás Zarate Arroyuelo 
Sajíasla. 5 

» Decio Navarro Tobarra 
Doctor Hzqucrdo. 1 

» Juan Algarra Ortega 
Sagasta, 13 

» Francisco Rodríguez Rosales 
Marín. 12 

» Arturo Navarro Gómez 
N. Podrido. 1" 

» Eduardo Moreno Nieto 
Brdulio Moreno, 10 

» Fausto Martínez Leal de Ibarra 
Capitán Galón. ^ 

» Andrés Ri^da Rodríguez 
C. de GiJznián, S 

» Fernando Escobar Navarro 
Virgen del Mar. 13 

» Ángel Vizcaíno González 
Dr. Torrecillds L. de Ibarra. 5 

» Lorenzo Pérez Gallardo 
A. de Castro. 'í 

» Juan Viilaspesd Quintana 
General Uiego, S3 

» Antonio Bascuñana Jiménez 
M. Domínguez, 33 

» Pedro Pérez Manrubia 
Villa Pérez 

» Antonio Rueda Córdoba 
Judias. 25 

» Antonino Reyes Ortega 
Terriza, 18 

» Diego Contrcras Carrillo 
JesiJS Carretero, 4 
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